petit, oportet quod ipsam raereatur manuni apponendo adiutricem; sed indica

michi, quot annos vis, quod de indulgentia ponam ibi. Cui sanctus Franciscus

respondit: Sancte domine, placeat sanctitati vestre, quod quicunque venerint ad

ecclesiam istani confessi et contriti et, sicut expedit, absoluti per sacerdotem,

absolvantnr a pena et a culpa in celo et in terra, a die babtismatis usque ad

diem et horam introytus ecclesie supradicte. Dominus papa respondit: Multum

est, quod petis, Francisco; nec enim est curie romane consuetudo talem indul-

gentiam exibere. Domine, quod peto non ex parte mea, sed ex parte illius peto,

qui raisit me dominu.s yhs xps. Tunc dominus papa statini intulit ter dicens:

Placeat mihi, quod habeas. Domini gardinales (2), qui tunc aderant, responde-

runt: Videte, domine, quoniam si huic talem indulgentiam exibetis, ultramari-

nam destruitis, et indulgentia beatorum Petri et Pauli ad nichilum redigerli (3)

et prò nichilo reputabitur. Respondit dominus papa: Dedinius et concessimus

eam sibi. Non possums nec expedit id destruere quod factum est, sed modifìce-

mus eam, ut tantum ad diem naturalem se extendat. Tunc vocavit sanctuni

F[ranciscum], et dixit sibi: Ecce, ex nunc coneedimus, quod quicunque venerit

et intraverit predictam ecclesiam, bene confessus et contritus, sit absolutus a

pena et culpa. Et hoc valere volunius singulis annis (4) in perpetuum tantum per

diem naturalem, a pi-imis vesperis includendo noctem usque ad vesperas sequen-

tis dici. Tunc b. F[ranciscus], inclinato capite, egrediebatur de palatio. Quem
dominus papa videns abire, vocavit eum et dixit ei: simplicione, quoniodo

vadis, quid portas tu de huiusmodi indulgentia? Et b. F[ranciscus] respondit: Tan-

tum sufficit mihi verlnim tuum, si opus dei est, ipse suum opus habet manife-

stare, de huius aliud ego nolo istrumentum (5), sed tantum sit carta beata virgo

Maria, notarius sit xps, et angeli sint testes. Ipse auteni recedens de Perusio

(1) 11 Cod. ha (/. con Vo soprascritta.

(2) Sic!

(ò) Sic!

(4) Cod. aiif/rlis.

(5) Sic!
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et rediens versus Asisium, iu medio vie in loco, qui dicitur Colle, ubi erat locus

leprosorum, cum sotio aliquantulum requiescens obdormivit. Excitatus vero post

orationem vocavit sotiuin. Et dixit sibi: Frater Mathee (1), dico tibi ex parte dei

indulgentiam mihi exibitam per sum[m]uin pontificem esse confirmatam in celis.

Et hoc refert frater Martinus (2), nepos fratris Massey, qui ab ore dicti avul-